
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Název veřejné zakázky: 
Centrální dopravní terminál Český Těšín 
a Parkoviště P+R – výkon AD – opakované řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu  

Název zadavatele: Město Český Těšín  

Adresa zadavatele: nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 

IČO/DIČ zadavatele: 00297437 / CZ00297437 

Právní forma zadavatele: 801 - Obec 

Zastoupen: Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.tesin.cz/ 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů („zákon“), sděluje zadavatel všem dodavatelům, vysvětlení, 

změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. Zadavatel bez předchozí žádosti účastníků 

doplňuje zadávací podmínky následovně. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Zadavatel si dovoluje zdůraznit, že výběrového řízení se může zúčastnit každá osoba, jež 

splňuje požadavky dle příslušných právních předpisů pro výkon autorského dozoru, nikoliv 

pouze osoba, která zpracovala projektovou dokumentaci pro stavbu „Centrální dopravní 

terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“. Zadavatel si dovoluje upozornit na skutečnost, že 

zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a zákon 360/1992 Sb., 

zákon České národní rady o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 

stanovují pouze povinnost, aby autorský dozor vykonával autorizovaný architekt, autorizovaný 

inženýr či autorizovaný technik, přičemž tyto osoby dále nespecifikuje a neomezuje. 

Zadavatel si je zároveň vědom skutečnosti, že nesmí dojít k porušení autorských práv díla. 

K tomuto si dovoluje doplnit, že čl. XIV smlouvy o dílo uzavřené se zpracovatelem projektové 

dokumentace (a dostupné zde: https://zakazky.tesin.cz/contract_display_162.html) zní 

následovně: 

1. „Zhotovitel tímto výslovně souhlasí s tím, aby bylo konečné dílo (projektová 

dokumentace dle čl. III odst. 1) užíváno výlučně objednatelem v neomezeném rozsahu, 

tedy aby objednatel: 

− mohl dílo neomezeně užívat, 

− mohl udělovat svolení k užívání díla třetími osobami, 

− byl oprávněn s dílem nakládat, a to jak s celkem, tak také dílčími částmi, 

− mohl dílo upravovat, 

− mohl s dílem disponovat v zákonném rozsahu ve smyslu ustanovení § 12 a násl. 

Autorského zákona, tedy vykonávat veškerá možná majetková práva a být také 

nositelem práv a povinností plynoucích z hospodářského užití díla, a 

− byl oprávněn vykonávat veškerá výše uvedená práva po celou dobu trvání autorských 

práv, a proto zhotovitel tímto postupuje na objednatele veškerá výše uvedená práva 



 str. 2 z 2 

a objednatel tato práva přijímá s tím, že není povinen poskytnutá oprávnění využít. 

Oprávnění postupovaná dle této smlouvy jsou nabývána objednatelem vez jakéhokoliv 

územního, časového nebo věcného omezení, dílo se zhotovitel zavazuje poskytnout 

k volné ruce objednatele a zhotovitel ani autor nejsou oprávněni dílo užívat ani umožnit 

jeho užívání třetí osobě. 

2. Objednatel je oprávněn upravit projektovou dokumentaci, popř. stavbu zhotovenou na 

základě projektové dokumentace zhotovené dle této smlouvy, v souladu se svými 

potřebami či závazky plynoucími z dalších závazkových vztahů. Úpravy je objednatel 

oprávněn provést sám, popř. je zadat ke zhotovení třetí osobě. Ke všemu uvedenému 

má objednatel souhlas autora stvrzený podpisem této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, 

že cena díla za poskytnutí autorských práv ve výše uvedeném rozsahu je zahrnuta 

v ceně díla.“ 

 
V souladu s výše uvedeným zadavatel opětovně konstatuje, že účastníkem výběrového řízení 
může být každá osoba, jež splní požadavky zadavatele stanovené v zadávací dokumentaci, 
nikoliv pouze zhotovitel předmětné projektové dokumentace. 
 
V Brně dne 22. 4. 2020 

 
 

__________________________ 
Mgr. Pavla Matějková 

PMA tender s.r.o. 
pověřena zadavatelem 

 

 


		2020-04-21T15:45:52+0200
	Pavla Matějková




